
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giuliano Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SAN GILLIO 
Città Metropolitana di Torino 

Via Musinè n. 32 – 10040 SAN GILLIO (TO)- Tel 011/9840813 – Fax 011/9840757 
www.comune.sangillio.to.it 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 72/2024 

 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE  IN VIA SPERIMENTALE DELL' AREA DI PIAZZA 
XXV APRILE (INFERIORE) ADIBITA ALLA VENDITA SU AREE 
PUBBLICHE IN FORMA ITINERANTE 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno cinque del mese di settembre, alle ore 16:30 nella sala 
delle adunanze del Comune,la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori. 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. Pr. Da 
remoto 

As. 

BALBO Gian Carlo Sindaco X     
GIORDANINO Laura Assessore X     
ARBUTO Roberto Pierantonio Assessore X     
OSELLA Massimo Assessore X     
VERCELLINO Irene Domenica 
Franca 

Assessore X     

  Totale 
Presenti: 

 5 

  Totale 
Assenti: 

 0 

 
 
Con l'assistenza del Segretario Comunale Dott. FERRO BOSONE Maurizio 
 
Il collegamento   da remoto in audio-video conferenza è previsto dal “Regolamento per il funzionamento 
del Consiglio Comunale  approvato con D.C.C. n.5 del 28/03/2024 (integrato con l'appendice "Regolamento 
per la disciplina delle sedute del consiglio comunale, della giunta, delle commissioni comunali in 
videoconferenza da remoto- approvato con d.c.c. n. 5/2022). 
 
Il Presidente, constatato, che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

http://www.comune.sangillio.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giuliano Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N. 72/GC del 05/09/2024  
 
Il collegamento   da remoto in audio-video conferenza è previsto dal “Regolamento per il funzionamento 
del Consiglio Comunale  approvato con D.C.C. n.5 del 28/03/2024 (integrato con l'appendice "Regolamento 
per la disciplina delle sedute del consiglio comunale, della giunta, delle commissioni comunali in 
videoconferenza da remoto- approvato con d.c.c. n. 5/2022). 
 
 
Presenti n.  5 
 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la proposta presentata; 
 
 
VISTI:  
 
- il d.lgs. n. 267/2000;  
 
- lo Statuto Comunale; 
 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.12.2023 con la quale è stato approvato il   
Bilancio di previsione 2024/2026;   
 
- i  pareri favorevoli  resi  ai sensi dell’art.49 comma 1  del T.U.E.L. - D.LGS. N. 267/2000, apposti 
sulla  proposta allegata dai responsabili dei servizi interessati. 
 
 
Con votazione unanime e favorevole 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

- di approvare la proposta come descritta. 
 
 
 

SUCCESSIVAMENTE  
 
 

Con votazione unanime e favorevole  
 
 

- la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134  comma 4   
T.U.E.L.  D.LGS N. 267/2000. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giuliano Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SAN GILLIO 
Città Metropolitana di Torino 

Via Musinè 32 – 10040 SAN GILLIO (TO)- Tel 011/9840813 – Fax 011/9840757 
www.comune.sangillio.to.it 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.78 DEL 05/09/2024 

 
 
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE  IN VIA SPERIMENTALE DELL' AREA DI PIAZZA 

XXV APRILE (INFERIORE) ADIBITA ALLA VENDITA SU AREE 
PUBBLICHE IN FORMA ITINERANTE 

 
 
Su proposta dell’Assessore alle Attività economiche Vercellino Irene Domenica Franca; 
 
Richiamato il “Regolamento per l’occupazione di aree pubbliche per la vendita stagionale di 
prodotti alimentari stagionali. Criteri guida per la definizione delle tipologie strutturali e per il 
corretto inserimento ambientale” e modifiche, approvato con Deliberazione di Consiglio comunale 
n. 04 e 08/2007 del 29/07/2007; 
 
Premesso che le due aree individuate nel “Regolamento per l’occupazione di aree pubbliche per la 
vendita stagionale di prodotti alimentari stagionali. Criteri guida per la definizione delle tipologie 
strutturali e per il corretto inserimento ambientale” risultano ad oggi non idonee a tale uso in 
quanto: 
 
-Via Druento (altezza civico n. 34): l’area è destinata a parcheggio pubblico a servizio della zona 
industriale ed inoltre l’unico accesso all’area è posizionato in prossimità dell’intersezione di Via 
Druento int. 40 con inevitabili rischi per la circolazione veicolare; 
- Via Aldo Moro (zona industriale): l’area è stata nel frattempo modificata con la collocazione di 
una barriera all’ingresso del parcheggio che consente l’accesso alle sole autovetture; inoltre 
nell’area di manovra è stata posizionata una centrale per la regolazione del metano. 
 
Visto il Regolamento per il commercio su aree pubbliche e manifestazioni su area pubblica 
approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 29/07/2003; 
 
Si rende pertanto necessario individuare una nuova area per la vendita in forma itinerante 
utilizzabile dai soggetti titolari di autorizzazione ai sensi dell’art. 28 c. 1 lett. a) e b) del D.Lgs. 
114/98.  
 
In relazione all’area di seguito individuata si ritiene opportuno, attraverso un periodo di 
sperimentazione, verificarne l’adeguatezza e valutare eventuali criticità che dovessero emergere; 
 
Si dispone altresì la seguente sperimentazione: 

- Area individuata: Piazza XXV Aprile (inferiore) – Planimetria (Allegato A); 
- Modalità di utilizzo: Allegato B)   

 
Visto il D.Lgs. n. 114/98; 
 
Vista la DGR n. 32 – 2642 del 2/4/20001 e ss.mm.ii; 
 

http://www.comune.sangillio.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giuliano Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il TUEL, D.Lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 
 

- Di individuare in via sperimentale l’area di Piazza XXV Aprile (inferiore) per la vendita in 
forma itinerante utilizzabile dai soggetti titolari di autorizzazione ai sensi dell’art. 28 c. 1 lett. a) e 
b) del D.Lgs. 114/98, di cui alla relativa planimetria, Allegato A) parte integrante e sostanziale; 
- Di approvare le modalità di utilizzo dell’area, allegate alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale, Allegato B); 
- Di dare atto che dopo il periodo di sperimentazione, che avrà la durata di mesi sei, 
eventualmente prorogabili per un tempo idoneo a valutare l’adeguatezza dell’individuazione sotto 
ogni profilo;  
- Di demandare agli uffici competenti tutti gli adempimenti a dare esecuzione alla presente 
deliberazione; 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 
del D.LGS. n. 267/2000.. 

 
 

Firmato digitalmente 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giuliano Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
BALBO Gian Carlo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

Dott. FERRO BOSONE Maurizio 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
San Gillio, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


